
PODER LEGISLATIVO

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

REPÚBLICA ARGENTINA

LEGISLADORES

N9 444 PERIODO LEGISLATIVO 2018

EXTRACTO: BLOQUE F.P.V.-P.J. PROYFCTO HF

RESOLUCIÓN DECLARANDO DE INTERÉS PROVINCIAL LA "
Q° FDir.lÓN DFI TORNFO DF ATI FTISMO FACUNDO RIVAS"

ORGANIZADA POR EL C.A.A.D. A REALIZARSE El 01 Y 04 DE

NOVIEMBRE DEL CORRIENTE AÑO.

Entró en la Sesión de:

Girado a la Comisión N^:

Orden del día N^:

Resol Nº 296/18

20/09/18

CB
AP



Poder Legislativo
Proix'náa de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur

BLOQUE FJP.V.-PJ.

PODER LEGISLATIVO
SECRETARÍA LEGISLATIVA

18 SEP 2018

MESA DE ENTRAD)\ &A»Hs,.:.. FIRMA:

de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan'

Fundamentos

Señor Presidente:

Teniendo en cuenta que entre los días 01 al 04 de noviembre próximo se

desarroílará en la ciudad de Ushuaia la 9na. Edición del Torneo de Atletismo "Facundo

Rivas".
Que es un evento organizado por el Centro de Actividades Alternativas

para Discapacitados de la cuidad de Ushuaia, el cual se desarrolla en el marco del Día

Internacional de las Personas con Discapacidad.

Que el mismo está orientado para fomentar la participación e inclusión de

alumnos y atletas con diferentes discapacidades participando en las disciplinas de

atletismo, natación, básquet 3 vs 3 y boccias.
Destacando que para el mismo se espera contar con la participación de

más de 350 atletas, técnicos y acompañantes de todo el país.

Jerarquizando la magnitud del torneo y considerando éste como el mayor

evento deportivo para personas con discapacidad de la Patagonia y uno de los más

grandes de la Argentina es que, desde este bloque queremos acompañar mediante

resolución esta nueva edición, ello debido a la importancia que el mismo genera a toda

nuestra sociedad.
Por lo expuesto, solicitamos el acompañamiento de nuestros pares para

la'aprobación del proyecto de resolución.

MS
ISLAS MALVINAS, GEORGIAS Y SANDWICH DEL SUR, SON Y SERÁN ARGENTINAS



-Año de los 44 Héroes del Submarino ÁÉÁ'San Juan

Poder 'Legislativo

Pro tama de Tierra de ¡Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur

BLOQUE F.P.V. -PJ.

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

RESUELVE:

Artículo ]-.- Declarar de Interés Provincial la 9na. Edición del Torneo de Atletismo
"Facundo Rivas", organizado por el C.A.A.D., a realizarse entre el 01 y e! 04 de
Noviembre de 2018 en el Polideportivo y el Natatorio Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Artículo 2-,- Regístrese, comuniqúese y archívese.

LAS ISLAS MALVINAS, GEORGIAS Y SANDWICH DEL SUfí, SON Y SERÁN ARGENTINAS


